第６回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年９月１０日（水） １４：００～１６：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加

工研究所長、岡野教授、青山教授、吉澤教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事

４ 議事概要
○ 議題

【審議】
 １ 教員の人事について【総務本部】

１）システム科学技術学部教員（機械・経営）の採用
 機械知能システム学科生体知能工学講座教員（教授１名、准教授１名）及び

経営システム工学科経営システム工学講座教員（准教授１名）の採用結果につ

いて報告があり、了承した。

２）システム科学技術学部教員（電子・建築・経営）の募集

    電子情報システム学科制御工学関連分野及び計測関連分野教員、建築環境シ

ステム学科都市計画・建築計画関連分野教員、経営システム工学科情報処理関

連分野及び経営工学関連分野教員（すべて助教）の募集について、了承した。

 ２ 戦略的大学支援事業「スーパー連携大学院構想」の協定書について【教育本部】
    平成２０年度戦略的大学支援事業「スーパー連携大学院構想」における大学

間の協定書について説明があり、了承した。

 ３ 戦略的大学支援事業「プロジェクト『４Ａ』」の協定書について【教育本部】
    大学コンソーシアムあきた主体の戦略的大学支援事業「プロジェクト『４Ａ』

―連携による知のベイス構築と『秋田戦略学』の展開―」の協定書について説

明があり、了承した。

【報告】
 １ 授業評価の報告について【教育本部】
    授業評価者より、第Ⅰ期（平成１８年後期～平成２０年前期）の授業評価の

報告があった。

 ２ 大学院入学者選抜試験実施状況について【教育本部】
    大学院入学者選抜試験の実施状況（平成２１年４月入学及び平成２０年１０

月入学）について報告があった。

 ３ ＡＯ入試（一次選抜）実施状況について【教育本部】
    平成２１年度ＡＯ入試（一次選抜）の実施状況（機械知能システム学科のみ）

について報告があった。

 ４ 平成１９年度公立大学法人秋田県立大学の業務の実績に関する評価結果につい

て【企画・広報本部】
    平成１９年度公立大学法人秋田県立大学の業務実績に関する評価結果につい

て報告があった。

 ５ 平成１９年度財務諸表及び利益処分の承認について【企画・広報本部】
    平成１９年度財務諸表及び利益処分について、県より承認されたとの報告が

あった。

○その他
 ・学内外情勢について確認した。

以 上